427-347), Batı'da Platon, İslam dünyasında ise Eflatun olarak bilinen İlkçağ Yunan filozofudur.

² Feridun, İran mitolojisinin efsanevi kahraman hükümdarıdır. İran mitolojisinde zaferin ve adaletin sembolü olarak bilinir.

³ *Târîh-i Cevdet*, toplamda üç farklı baskı yapmıştır. Birinci baskıda; ilk cilt 1854 (H.1271) yılında, on ikinci cilt 1884 (H.1301) yılında basılarak ciltlerin basımı peyderpey otuz yılda tamamlandı. Cevdet Paşa tarafından düzenlenerek geliştirilen ve *tertîb-i cedîd* adı verilen ikinci baskısına, 1885-1886 (H.1302-1303) yıllarında yeni bir tertiple başlandı. Ancak matbaanın kötü kâğıt seçimi nedeniyle Cevdet Paşa baskıyı durdurmuş ve bu baskıda yalnızca ilk sekiz cilt neşredilmiştir. Üçüncü ve son baskı ise *tertîb-i cedîd* ve *ikinci tab'* ibareleriyle 1892'de (H.1309) yapıldı. Bu baskı ile *Târîh-i Cevdet*, on iki ciltlik tam takımı ile ilk defa piyasada bulunabilir hâle geldi. Detaylı bilgi için bk. (Karakuş & Babuçoğlu, 2017, *Tarih-i Cevdet* Baskı ve Düzenlemeleri, s. XLI).

⁴ Cevdet Paşa'nın baskılar arasında yaptığı değişiklikleri, sansür ya da maksatlı sistematik bir değişim olarak görmek pek mümkün değildir.